



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۷/۰۱/۲۹	صورتجلسه: چهل و چهارمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای مهندس مقیمی استاندار محترم استان تهران
غائبین در جلسه: جناب آقای مقیمی (به مناسبت روز ارتش) - جناب آقای فاضلی	
دستور جلسه:	
<u>۵ دقیقه</u>	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
<u>۷ دقیقه</u>	۲- سخنان جناب آقای مهندس مقیمی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی است
<u>۷ دقیقه</u>	۳- سخنان رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان
	۴- گزارش جناب آقای دکتر بهادرانی درخصوص قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور و احصاء اجزاء و بندها و تبصره‌های مربوط به عمران، تولید، خدمات و صادرات و تسویه بدهی های دولت به همراه تحلیل کوتاه در هر مورد
<u>۲۰ دقیقه</u>	۵- پیگیری مصوبات چهل و سومین جلسه شورای گفتگو درخصوص بیمه کارگران ساختمانی و بدهی دولت و شرکتهای دولتی به بخش خصوصی
<u>۲۰ دقیقه</u>	۶- ارائه گزارشی از اقدامات اجرائی استانداری و شورای محترم برنامه ریزی استان درخصوص تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد و جابجائی پسماندهای شهرک صنعتی چرمشهر پیرو مصوبات جلسات ۳۵ و ۴۱ شورای گفتگو
<u>۱۵ دقیقه</u>	۷- جمع‌بندی توسط استاندار محترم



مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای مهندس خوانساری دبیر محترم شورای گفتگوی استان:

- در این نشست استاندار محترم تهران به دلیل حضور در مراسم روز ارتش حضور نداشتند. رییس محترم اتاق تهران ضمن عرض تبریک بمناسبت سال نو و آرزوی بازگشت رونق اقتصادی، به تحلیل مهمترین مسایل اقتصاد کشور پس از تلاطم اخیر در بازار ارز پرداختند و بیان داشتند: این تصمیم باید پنج سال پیش و با شروع به کار دولت یازدهم گرفته می شد و پیشتر همه ابهامات موجود برطرف و شفاف سازی شده و متناسب با نرخ تورم داخلی و خارجی، نرخ ارز تعیین تکلیف می شد، در این صورت امروز با وضعیت سردرگمی در کسب و کار و اقتصاد کشور روبرو نمی شدیم. متأسفانه با بحران تصمیم گیری در کشور مواجه هستیم و طبیعتاً تصمیماتی که در شرایط بحرانی گرفته می شود غیرکارشناسی و عجولانه است.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان تهران با اشاره به ابهامات موجود مبنی بر تک نرخی کردن ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومان گفتند: عمده صادرات ما به کشورهای همجوار است که صادرکنندگان ایرانی نیز به دلیل مشکلات بانکی و تحریمها، پول خود را در ایران به صورت ریال دریافت می کنند از این رو، اینکه دولت تاکید کرده است که ارز حاصل از صادرات برای واردات به کار گرفته شود، عملاً نشدنی است زیرا ارز خارجی وجود ندارد و عمده صادرکنندگان پول خود را به صورت ریال در داخل کشور دریافت می کنند.

ایشان در ادامه افزودند: یکی از کارخانه های تولید سیمان کشور، محموله ای سیمان به کشور قطر صادر کرده بود و شعبه بانک صادرات در آن کشور اعلام کرده که نمی تواند ارز بدهد و معادل آن به نرخ ۴۲۰۰ تومان، از طریق بانک صادرات در شیراز ریال تحویل می دهد. بنابراین صادرکنندگان و واردکنندگان کشور این روزها دچار سردرگمی شده و کسب و کار کشور در بلا تکلیفی به سر می برد. دولت باید هر چه سریع تر وضعیت ارز و نرخ آن را تعیین تکلیف کند.

جناب آقای دکتر بهادرانی:

- مشاور عالی محترم رییس اتاق بازرگانی تهران براساس بند ۴ دستور جلسه درخصوص قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور و احصاء اجزاء و بندها و تبصره های مربوط به عمران، تولید، خدمات و صادرات و تسویه بدهی های دولت به همراه تحلیل کوتاه و محاسن و مشکلات آن پس از برخی تغییرات در مجلس گزارشی را به شرح زیر ارائه نمودند:



(گزارش مربوطه پیوست ارسال می گردد):

- در جلسات گذشته شورا تحلیل لایحه بودجه گزارش شد؛ امروز لایحه تبدیل به قانون شده و در این جلسه بر روی تأثیراتی که مجلس در بودجه داشته و اثرات آن در اقتصاد مروری می کنیم:
- بودجه از یک سری ارقام و واژه تشکیل شده که باید اهداف معینی را پوشش بدهد. اهدافی که در رویکرد اصلی بودجه وجود دارد: رشد اقتصادی فراگیر اشتغالزای، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و تعاونی خصوصاً استفاده از ظرفیت های بلا استفاده و تمرکز بر حوزه های پیشران و استفاده از ظرفیت های بین المللی و انضباط مالی و صرفه جویی در هزینه ها از طریق ساماندهی بدهی های دولت و مشارکت بخش خصوصی برای اجرای طرح ها. با توجه به اهدافی که در برنامه دیده شده اگر برنامه پنج ساله را به پنج بودجه یکساله تفکیک کنیم متوجه عدم همخوانی بودجه با اهداف دیده شده خواهیم شد ولی بهرحال باید یک پنجم آن را پوشش بدهد.
- مهمترین نکته در ترکیب بودجه سهم نفت و گاز در سال ۹۷ معادل ۲۸,۵ درصد که بتدریج پایین آمده و مالیات نیز ۳۳,۴ درصد که افزایش پیدا کرده و این یک قدم مثبت است، سهم خدمات دولتی ۲۰,۱ درصد که شامل فروش شرکتهای دولتی و سود بانکها نیز می شود و دارائی های مالی که همان استقراض از بازار سرمایه است ۱۴ درصد بودجه کل کشور را تشکیل می دهد.
- مرکز پژوهشهای مجلس پیش بینی کرده که در سال جاری همه ۳۴۸ هزار میلیارد تومان بیشتر محقق نمی شود و با ۳۸ هزار میلیارد تومان کسری مواجه خواهیم شد. طبق روال معمول همه ساله، هزینه ها بر درآمدها فزونی داشته است و بررسی عملکرد بودجه سال ۱۳۹۶ نشان می دهد که عملکرد اعتبارات هزینه ای در این سال معادل ۲۴۳,۶ هزار میلیارد تومان و عملکرد درآمدها نیز معادل ۱۶۷,۵ هزار میلیارد تومان بوده است که به تعبیری، تراز عملیاتی در این سال معادل ۷۶,۱ هزار میلیارد تومان منفی است. با مروری بر عملکرد بودجه کشور از ۱۳۸۰ به بعد تاکنون، نشان می دهد که دخل و خرج بودجه در هیچ یک از سال های گذشته با هم تطابق نداشته و همواره کسری بودجه وجود داشته است.
- تغییرات مهمی که در بودجه سال ۹۷ توسط مجلس صورت گرفته، در بخش یارانه، پیشنهاد دولت تخصیص ۲۳ هزار میلیارد تومان برای ۴۲ میلیون نفر و حذف ۳۳ میلیون نفر بود که در مجلس این ارقام به ۳۰ هزار میلیارد تومان برای ۵۵ میلیون نفر و حذف ۲۰ میلیون نفر تغییر یافت و به دولت اختیار داد که در صورتیکه بتواند صرفه جویی کند یازده هزار میلیارد تومان هم از جابجایی هزینه ها استفاده کرده و ۱۰ میلیون نفر را نیز اضافه کند.



- دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ پیشنهاد افزایش ۵۰۰ تومانی قیمت بنزین و ۴۰۰ تومانی قیمت گازوئیل را داد که از این طریق درآمد ۱۷ هزار میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان ناشی از آن را برای کاهش نرخ سود تسهیلات اشتغالزایی هدفگذاری کرده بود که متأسفانه افزایش قیمت حامل‌های انرژی در مجلس حذف و پیش‌بینی‌های دیگری برای تامین منابع مورد نیاز اشتغال‌زایی در نظر گرفته شده است که مشخص نیست چگونه تأمین می‌شود.
- درخصوص تهاثر بدهی‌های دولت در لایحه بودجه سال جاری کشور دولت پیشنهادی نداده بود ولی از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس پیشنهادی مطرح شد و اتاق نیز از این پیشنهاد حمایت کرد: بر اساس مصوبه مجلس، تهاثر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی بخش خصوصی به بانک‌ها با بدهی دولت به بخش خصوصی و بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در این سند لحاظ شده است.
- شروع به بودجه‌ریزی بر اساس عملکرد را میتوان از محاسن بودجه سال جاری کشور نام برد. اهرمی کردن منابع بودجه برای طرح‌های عمرانی با مشارکت بخش خصوصی و تعاونی و بانک‌ها و دولت بنظر مشکل می‌آید. حذف نسبی ردیف‌های متفرقه به شفافیت بودجه کمک کرده است. ارائه راهکار برای استفاده فاینانس توسط بخش خصوصی، حذف دهک‌های پردرآمد و نیز تسویه بدهی اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی و تعاونی به بانک‌ها با طلب آنها که قبلاً گفته شد از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان آن بدهی به بخش خصوصی است ولی باید توجه داشت که فقط به دولت اجازه داده شده است ولی دولت را مکلف نکرده پس نیاز به پیگیری دارد تا به نتیجه برسد.
- برآورد بیش از واقع ارقام بودجه از جمله مشکلات و نقص بودجه می‌باشد، در بودجه تنظیمی، منابع و مصارف معادل ۳۸۶ هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده است که این رقم نسبت به رقم ۳۴۶ هزار میلیارد تومان بودجه مصوب سال ۹۶ حدود ۱۱,۶ درصد رشد دارد. در سال ۹۶ معادل ۳۲۰ هزار میلیارد تومان کل بودجه محقق شده که رشد بودجه مصوب نسبت به عملکرد معادل ۲۰,۶ درصد است.
- یکی دیگر از مشکلات بودجه سال جاری، عدم اقدام جدی در مورد کاهش حجم دولت است که قرار بود حداقل ۱۵ درصد در طول پنج سال حجم دولت کاهش پیدا کند که انجام نشده ضمن اینکه طبق اصل بودجه که باید درآمد بر هزینه اولویت داشته باشد در بودجه بندی رعایت نشده است.



- دولت به ناچار کسری آن را از طریق عدم تخصیص بودجه طرح‌های عمرانی، فروش دلار به بالاتر از قیمت مورد محاسبه، استقراض از سیستم بانکی، عدم پرداخت طلب صندوق‌های بازنشستگی و امثال آن تامین می‌کند که روشهای یاد شده آینده اقتصاد کشور را با مخاطرات گوناگون مواجه خواهد نمود.
- تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز دولت از طریق استقراض از بازار سرمایه به شدت نگران کننده است زیرا هر سال حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار میلیارد تومان دولت از بازار سرمایه قرض می‌کند که حدوداً ۳۰ هزار میلیارد تومان هر سال از منابعی که باید در بازار سرمایه به بخش خصوصی داده شود دولت بعنوان بازار بدهی از آن استفاده می‌کند. حال اگر از این مبلغ برای طرح‌های زیر بنایی که زودتر به نتیجه برسد استفاده شود توجیه دارد ولی برای پرداخت قیمت تضمینی گندم یا هزینه‌های دولتی یا هزینه‌های بهداشت استفاده می‌شود. علاوه بر اینکه گسترش و تعمیق در بازار سرمایه نیز در دستور کار دولت قرار نگرفته است. برای مثال آمارهای مالی سال ۹۵ (درگزارش پیوست) نشان می‌دهد که با توجه به پایین بودن ظرفیت بازار سرمایه در تأمین منابع مالی و در شرایط حاضر، به هر میزان که دولت اتکاء خود را در تأمین منابع مالی مورد نیاز به این بازار افزایش دهد به همان میزان عرصه را برای تأمین مالی مورد نیاز بخش خصوصی تنگتر خواهد شد. که در قانون بودجه سال ۹۷ معادل ۸۳ هزار میلیارد تومان از طریق استقراض از بازار سرمایه و ۳۱ هزار میلیارد تومان بابت اصل و سود در اختیار دولت و شرکتهای دولتی قرار داده است.
- افزایش مالیاتها بدون دیدن زمینه رشد اقتصادی؛ فشار مالیاتی روی مالیات‌دهندگان منضبط را بیشتر می‌کند.
- عدم تخصیص متناسب با درآمد به پروژه‌های عمرانی که هر ساله اولین قربانی پروژه‌های عمرانی است که براساس گزارش مرکز پژوهشهای مجلس در ۱۹ سال گذشته ۹۷ درصد از اعتبارات جاری سالانه و ۶۹ درصد از اعتبارات عمرانی، به مصرف رسیده در واقع بودجه عمرانی بمنزله صندوق ذخیره‌ای است که دولت هرچقدر نمی‌تواند کسب درآمد کند از این حربه استفاده کرده و کمتر به پروژه‌های عمرانی تخصیص می‌دهد، بطوریکه در سال ۹۶ حدود ۵۹ درصد بودجه عمرانی محقق شده که از میانگین ۱۹ سال گذشته کمتر است. نتیجه این رویکرد، طولانی شدن پروژه‌های عمرانی و از توجیه افتادن آنهاست ضمن اینکه به لحاظ طولانی شدن ۲ تا ۳ برابر افزایش بودجه نیاز دارد. انتظار می‌رفت که در لایحه پیشنهادی بودجه بازنگری بعمل آید که انجام نشده است.
- عدم اختصاص از منابع صندوق توسعه ملی و تشویق توسعه صادرات غیرنفتی از محل افزایش یک درصد قیمت مواد اولیه



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

وارداتی به میزان ۱۳۰۰ میلیارد تومان از دیگر مشکلات بودجه سال ۹۷ کشور می باشد که با عنایت به قانون تأسیس و اساسنامه صندوق توسعه ملی می بایست منابع آن در جهت فعالیتهای اقتصادی بخش غیردولتی بکارگرفته شود که در تبصره های مختلف از منابع صندوق برای مصارف مختلف دولتی پیشنهاد شده و عملاً بخش خصوصی و تعاونی را از یک منبع نسبتاً مطمئن محروم نموده است.

- متأسفانه یکی از مشکلات بودجه اینست که دولت برای سیستم بانکی تعیین تکلیف می کند.

جناب آقای لاهوتی:

- رییس محترم کنفدراسیون صادرات ایران درخصوص وضعیت صادرات کالاهای غیرنفتی در سال ۹۶ و خصوصاً ۳ ماهه پایان سال گذشته با توجه به نوسانات نرخ ارز گزارشی را ارائه نمودند: به گزارش روابط عمومی گمرک جمهوری اسلامی ایران، مجموع صادرات غیرنفتی در سال ۹۶ بمیزان ۴۶ میلیارد و ۹۳۱ میلیون دلار که در مقایسه با سال ۹۵ حدود ۶/۵۶ درصد افزایش داشته و گفتنی است که طی سال ۹۵ بمیزان ۴۴ میلیارد و ۴۲ میلیون دلار کالا به خارج صادر شده است. در ۳ ماهه پایان سال ۹۶ با وجود نوسانات نرخ ارز صادرات افزایش یافته و این برخلاف تصور عدهای است که می پندارند در صورت افزایش نرخ ارز باید شاهد کاهش صادرات بود.

جناب آقای میربلوک:

- دبیر محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به تخصیص ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به بخش خصوصی بیان داشتند: در قانون بودجه قید جمله دولت اجازه دارد، مشخص می کند که اجباری نیست بلکه اختیاری است، لذا بهتر است پیشنهاداتی را به دولت اعلام کنیم تا این مصوبه بودجه اجرائی شود.

جناب آقای مهندس صالحی:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به تسهیلات دولت برای فاینانس بخش خصوصی بیان داشتند: آیا دولت برای پشتیبانی بخش خصوصی گارانتی می دهد؟

جناب آقای دکتر بهادرانی:

- مشاور عالی رییس اتاق تهران درخصوص سؤال آقای مهندس صالحی گفتند: به شرطی که بانک تضمین های لازم را بگیرد و



وزارتخانه ذریبیط اولویت این طرح را تأیید کند، دولت برای آن تضمین های لازم را در نظر می گیرد.

جناب آقای حاجی پور:

- معاون محترم کسب و کار اتاق تهران درخصوص پیگیری مصوبات جلسه چهل و سوم شورای گفتگوی استان تهران مربوط به رفع مشکلات بیمه کارگران ساختمانی و اصلاح قوانین مربوط به آن توضیحاتی بشرح زیر ارائه نمودند:

- پس از بررسی لازم در این رابطه و برگزاری چندین نشست با متولیان این بخش، آنچه که مسلم است؛ قانون بیمه کارگران ساختمانی باید مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد و تا زمانی که این قانون اصلاح نشود مشکلات همچنان رویهم انباشته شده و ادامه پیدا می کند و بهانه ای است برای سازمان تأمین اجتماعی که با کسری بودجه مواجه است. ضمن آنکه اگر این موضوع اصلاح نشود، پیش بینی می شود در سالهای آتی که کارگران ساختمانی به مرحله بازنشستگی می رسند یک بحران جدیدتری نیز در سازمان ایجاد شود. همچنین باید شناسایی کارگران ساختمانی نیز در دستور کار نهادهای متولی قرار گیرد.

- ایشان در ادامه افزودند: درحال حاضر کارفرمایان به طور مضاعف حق بیمه پرداخت می کنند. یعنی هم ۱۵ درصد عوارض به هنگام اخذ جواز باید به عنوان حق بیمه کارگر ساختمانی واریز کنند و هم طبق مواد ۲۸ و ۳۸ قانون تأمین اجتماعی مبنی بر پوشش بیمه ای کارگران پرداخت نمایند. این قانون تا قبل از سال ۸۶ یک تبصره داشته که بخش پیمانکارانی که حقوق و دستمزد پرداخت می کردند را مستثنی می کرده و بعد از اینکه در سال ۸۶ این تبصره حذف می شود سازمان تأمین اجتماعی برایش بهانه ای بوجود آمد که از ۲ طرف مبالغ را دریافت کند. خوشبختانه مرکز پژوهشهایی مجلس نیز با اصلاح قانون و بازگشت شرایط به قبل از سال ۸۶ موافق است. پیشنهاد می کنم تا زمانیکه بتوانیم اصل قانون را اصلاح کنیم، از شورای شهر درخواست شود در این موضوع ورود پیدا کند و تکلیف این عوارض را فعلا مشخص که متناسب با این حق بیمه باشد.

جناب آقای شاکرمی:

- مدیرکل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشتند: در بحث کارگران ساختمانی چندین چالش داریم. یکی اینکه در رابطه با مشکلاتی که وجود دارد جزیره ای عمل می کنیم. بطور مثال اتاق نظرات خود را می گوید و بعد این نظرات فرآیندی را طی می کند و با مقابله سازمان تأمین اجتماعی و شهرداری مواجه می شود. این موضوع باعث می شود که پیگیری های ما در نقطه ای که باید تصمیم گیری شود در فرآیند اجرائی خنثی می گردد.



- موضوع دیگر، در خود بحث کارگران ساختمانی که چه تعداد هستند و گفته می شود حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار کارگر ساختمانی در کشور وجود دارد که حدود ۱۰ درصد آن در استان تهران یعنی بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار کارگر ساختمانی در شهرستان تهران داریم، اعتقاد ما براین است که این تعداد کارگر ساختمانی مشمول نیستند زیرا مرجع تأیید کننده با نگاه صنفی نگاه می کند و ممکن است بسیاری از آنها کارگر ساختمانی نباشند. با توجه به اینکه هر کارفرمایی بر اساس قانون مکلف است کارگر خود را بیمه کند، سازمان تأمین اجتماعی اعتقاد ندارد و می گوید خیلی از کارگاههای ساختمانی لیست بیمه ندارند. لذا پیشنهاد می کنم کمیته ای از مراجع ذینفع شامل شهرداری، شورای شهر، استانداری، اتاق ها، وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی در اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا در اتاق تعاون تشکیل شود تا این مباحث را مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار داده و نتیجه را اعلام نماییم.

جناب آقای اسماعیلی:

- نماینده محترم سازمان تأمین اجتماعی ضمن اشاره به کسری بودجه سازمان تأمین اجتماعی بمیزان ۶ هزار میلیارد تومان تا پایان سال ۹۶ گفتند: همانطور که آقای شاکرمی بیان داشتند جزیره ای عمل کردن جواب نمی دهد. علیرغم آنکه طبق قانون حق بیمه دوبار دریافت می شود ولی عملاً سازمان مقرراتی که در مجلس وضع می شود را اجرا می کند.

جناب آقای لاهوتی:

- رئیس محترم کنفدراسیون صادرات ایران گفتند: امروز در جلسه راجع به بیمه کارگران ساختمانی و مشکلات بیمه ای آن و ارائه راهکار صحبت می کنیم و این درحالی است که امروزه در دنیا به این صورت نیست و از شیوه های متضاد و مضاعف پرهیز می کنند. پیشنهاد می کنم موضوع ساماندهی شرکتهای پیمانکاری به عنوان کسانی که کارگاهشان را برای کارهای پیمانکاری و استفاده از کارگرانی که مشخص هستند و شماره بیمه دارند را در قانون مورد توجه قرار دهیم و مشوق هایی جهت شکل گیری این شرکتها در نظر گرفته تا کارفرمایی که می خواهد ساخت و سازی کند مثلاً یک واحد صنعتی بسازد با این شرکتهای پیمانکاری طرف باشد تا کارگران این شرکتهای پیمانکاری ضمن استفاده از مزایای بیمه و حقوق بیکاری تأمین اجتماعی آنها در زمان بازنشستگی مشخص باشد.

جناب آقای مرتضوی:

- رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان تهران بیان داشتند: قبلاً لیستها و تعداد کارگران توسط سازمان تأمین



اجتماعی مورد بررسی قرار می گرفت ولی الآن دفاتر مورد ارزیابی قرار می گیرد که در این روش در قبال پرداختها خدماتی دریافت نمی کنیم خصوصاً در حوزه کارگاههای ساختمانی. در روش گذشته یک رابطه منطقی بین کار و خدمات اجتماعی وجود داشت که متأسفانه این رابطه وجود ندارد. حضور نمایندگان ضعیف کارگری و بخش خصوصی در سازمان تأمین اجتماعی نیز از مشکلات دیگری است که نمی توانند نقش خود را آنطور که باید ایفا کنند.

جناب آقای مهندس صالحی:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق تهران ضمن اشاره به بند ج قانون رفع موانع تولید گفتند: در قانون رفع موانع تولید گفته شده که وقتی در یک جا لیست بیمه کارگاه داده می شود دوباره نباید پولی گرفته شود ولی دولت این قانون را ابلاغ نکرد و فقط آقای لاریجانی رئیس محترم مجلس آن را ابلاغ کرده نه رئیس جمهور وقت و نه رئیس سازمان تأمین اجتماعی. ما مشکل قانون نداریم بلکه به دلیل نگاه درآمدی راه دیگری را می رویم.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان با اشاره به مصوبات جلسه گذشته مبنی بر جمع بندی مشکلات و تهیه پیشنهاداتی بصورت مکتوب جهت ارسال به معاونت حقوقی ریاست جمهوری، دیوان عدالت اداری و مجلس بیان داشتند: دو بحث وجود دارد، یکی اصلاح قانون و دوم آنچه را که می توان از طریق دولت حل کرد. با توجه به آماري که آقای شاکرمی ارائه دادند خیلی از ابعاد مسئله روشن می شود. یک میلیون صد هزار بیمه پرداخت می کنند که صد هزارتای آن در استان تهران است اگر حدود ۴۰ درصد ساختمان ایران در استان تهران انجام شود یک دهم آن در شهر تهران است که نشان می دهد که این آمار صحیح نیست. نکته دوم اینکه تمام کارگران شرکتهای پیمانکاری عمدتاً بیمه هستند.

- رییس محترم اتاق تهران در ادامه افزودند: در ارتباط با شورای شهر نامه ای تنظیم شود و ضمن اینکه پیشنهاد آقای مرتضوی نیز مد نظر قرار گیرد با همکاری واحد حقوقی اتاق تهران لایحه ای تنظیم و به دیوان عدالت اداری ارسال گردد و همچنین بنابر پیشنهاد آقای شاکرمی کمیته تخصصی را تشکیل بدهیم زیرا ممکن است اختلافی در فهم قضایا باشد و هر سازمانی در نهایت نظرات خود را بیان کند و اگر تناقضی و ابهامی در برداشتها باشد از این طریق شفاف سازی می شود.



جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان با اشاره به بند ۶ دستور جلسه مبنی بر ارائه گزارشی از اقدامات اجرایی استانداری و شورای محترم برنامه ریزی استان درخصوص تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد و جابجایی پسماندهای شهرک صنعتی چرمشهر پیرو مصوبات جلسات ۳۵ و ۴۱ شورای گفتگو استان بیان داشتند: مقرر گردید درمورد تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد و تعیین محل دفن و حمل پسماندهای دیو شده مربوط به سالیان گذشته در شهرک صنعتی چرمشهر جلساتی در استانداری تشکیل و موضوع حل شود که طبق پیگیری های بعمل آمده هنوز مشکل حل نشده است.

جناب آقای دکتر امامی امین:

- معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران در رابطه با اقدامات انجام شده از سوی استانداری درمورد تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد بیان داشتند: در پایان سال گذشته ۳ جلسه برگزار گردید، شهرک عباس آباد با ۴۰۰ مگاوات کسری برق روبرو است ولی با توجه به میزان تولید کنونی کارخانجات که با ۴۰ تا ۵۰٪ از ظرفیت تولید می کنند فعلاً مشکل جدی ندارند ولی این کسری مشهود است. مشکل جدی تری که وجود دارد فرسودگی شبکه توزیع برق در این منطقه است. مقرر شده است که دو نیروگاه ۶ مگاواتی که بصورت پُرتال در منطقه وجود دارد تا ۲۰ اردیبهشت ماه امسال در این منطقه راه اندازی و وارد مدار شود و همزمان جهت اصلاح شبکه توزیع برق نیز اقدام شود که بخشی از هزینه های آن را شهرک صنعتی تقبل کرده است. اینکار نیاز به زمان دارد، لذا زمینی را به شهرک اختصاص داده اند که زیرسازی آن انجام شده است.

- ایشان درمورد مشکل پسماند شهرک صنعتی چرمشهر افزودند: سازمان منابع طبیعی زمین مورد نیاز برای دفع پسماند را تخصیص داده است که علاوه بر زمین نواری به عرض ۵۰ متر دورتادور زمین برای ایجاد فضای سبز تخصیص داده شده است. جهت حمل این پسماندها نیاز به سرمایه گذار بخش خصوصی داریم که با توجه به تناژ بالای پسماند برای سرمایه گذار توجیه اقتصادی ندارد. طی آخرین تصمیم گرفته شده مقرر شد سازمانهای بازیافت شهرستانهای ورامین، قرچک، پیشوا و پاکدشت زباله هایشان را جمع کنند و شرکتی را برای جمع آوری و بازیافت انتخاب نمایند.



جناب آقای لاهوتی:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به انتخاب هوشنگ آباد جهت دفع زباله های چرمشهر گفتند: مکان مشخص شده ولی چه کسی باید جابجایی آن را بعهده بگیرد؟ چرمشهر از سال ۷۳-۷۴ فعالیت خود را شروع کرده و این پسماند در زمانیکه شهرک در اختیار شرکت شهرکهای صنعتی بوده جمع شده است ضمن اینکه حدود ۲ سال است که شرکت خدماتی بوجودآمده و حمل این پسماند شامل هزینه می باشد و با توجه به پرداخت شارژ توسط صاحبان صنایع طی سالها؛ حمل این پسماندهایی که طی ۲۰ سال جمع آوری شده بعهده خود شرکت شهرکهای صنعتی می باشد و پس از آن بعهده شرکت خدماتی شهرک صنعتی خواهدبود. لذا از استاندار محترم درخواست می شود نسبت به مسئولیت جابجایی پسماندها تعیین تکلیف فرمایند.

- ایشان در ادامه سخنان خود با اشاره به پرداخت ۱٪ عوارض آلودگی به سازمان حفاظت محیط زیست بیان داشتند: بحث اخذ عوارض در دولت دهم اتفاق افتاد و قرار براین بود این منابع عوارض در صندوقی جمع آوری شود و با نظر صاحبان صنایع و پرداخت کنندگان جهت تأمین واحدهای تولیدی و خط تولید و مواد اولیه برای ارتقاء ارزش افزوده هزینه شود ولی پس از تصویب قانون رفع موانع تولید و طبق ماده ۳۷ این قانون مقرر شد عوارض دریافتی به خزانه واریز شود. و بعد دولت به پیشنهاد وزارتخانه مربوطه ردیف بودجه تعریف کند و پس از تصویب مجلس به صنعت بازگشت داده شود. این عوارض وقتی به خزانه واریز شود ریالی برنمی گردد مگر اینکه وزارت صنعت و معدن رقمی را درخواست کند که مثلا امسال ۲۰ میلیارد تومان درخواست کرده است که هنوز مشخص نیست که تصویب شده یا نه. ولی نکته اینجاست که دولت به لحاظ هزینه های جاری پولی ندارد تا پرداخت کند. لذا درخواست می شود اگر نیاز به اصلاح قانون است و یا راهکار دیگری وجود دارد پیگیری شود. در مورد شهرک صنعتی چرمشهر نیز با توجه به کالایی که امروز در این شهرک تولید می شود و سالانه بالغ بر ۲۰ تا ۳۰ میلیارد تومان به دولت عوارض صادراتی می دهد، پیشنهاد می شود که بخشی از این عوارض را در اختیار شرکت خدماتی چرمشهر که متعلق به خود صاحبان صنایع است قراردهند که بتوانند هزینه های نگهداری شهرک را پوشش بدهند و یا از این محل ۱٪ عوارض را پرداخت کنند.



جناب آقای مهندس صادقی:

- رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با اشاره به مصوبات شورای گفتگوی استان تهران بیان داشتند: پس از مصوبه شورای گفتگو، جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان با حضور استاندار محترم در شهرستان ورامین تشکیل گردید و ضمن بازدید استاندار محترم به اتفاق مسئولین از شهرک صنعتی چرمشهر، مشکلات این شهرک را از نزدیک مشاهده نمودند و پس از استماع گزارشات کارگروه‌های ذیربط مصوباتی بشرح زیر به تصویب استاندار محترم رسید:
- مقرر گردید ظرف مدت ۶ ماه معاونت عمرانی استانداری نسبت به تعیین تکلیف و جانمایی زمین اقدام کند که در این رابطه دو منطقه؛ هوشنگ آباد و عزیزآباد پیشنهاد شد که اجماع بر روی هوشنگ آباد بود. تکلیف شد کارآماده سازی از طریق تعیین پیمانکار انجام شود و به محض آماده سازی، شرکت شهرکهای صنعتی دپوهای قبلی و شرکت خدماتی شهرک چرمشهر پسماندهای جدید را بصورت توافقی منتقل نمایند که اکنون منتظر آماده سازی زمین هستند. در مصوبه شورای برنامه ریزی برای انجام این کار ۶ ماه زمان تعیین شده یعنی از بهمن ۹۶ تا تیرماه ۹۷ که توسط معاونت عمرانی استانداری پیگیری و انجام شود.
- تصفیه خانه که قبلاً به شرکت خدماتی شهرک واگذار شده بود بنابر دلایل مالی توانایی بهره برداری بهینه از تصفیه خانه را نداشته لذا مجدداً شرکت شهرکهای صنعتی مسئولیت تصفیه خانه را در دست گرفته و از طریق پیمانکار بر روی بهبود وضعیت تصفیه خانه مدل اول و طراحی برای ایجاد مدل دوم اقدام نموده است. به موازات اصلاحاتی که صورت می‌گیرد با هماهنگی شرکت خدماتی شهرک چرمشهر و سازمان حفاظت محیط زیست و اداره صنعت، معدن و تجارت ورامین واحدهایی را که پیش تصفیه مناسب ندارند را تک به تک مورد بررسی قرار داده و ملزم به اصلاح پیش تصفیه واحد خود می‌نمایند.
- بنابر پیشنهاد شرکت شهرکهای صنعتی درخصوص موضوع عودت بخشی از عوارض صادراتی دریافتی، درحال پیگیری از طریق دولت محترم می‌باشیم تا بتوانیم این منابع را عودت بدهیم.

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان با اشاره به مدت زمان ۶ ماه جهت انتقال پسماند شهرک صنعتی چرمشهر بیان داشتند: از سال ۸۵ تا کنون که هوشنگ آباد و نعیم آباد را بلحاظ کویری و نمکی بودن برای دفع زباله به شهرداری



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

اعلام کردیم ولی هنوز برای مکان دفع زباله تصمیم گرفته نشده است. ۲۰۰ هزار مترمکعب پسماند در شهرک دپو شده و مشکل اینجاست که روزی ۱۰۰ متر مکعب پسماند جدید به آن اضافه می شود که البته می توان ظرف یک ماه محل را پاکسازی نمود.

- ایشان همچنین در مورد تأمین برق شهرک صنعتی عباس آباد افزودند: ۲۸۶ مگاوات برق فروخته شده تا پروانه بهره برداری بدهند ولی ۸۶ مگاوات برق تأمین شده و همه فشار بر روی یک پست ۱۶۰ کیلو ولت آمپر قرار گرفته که در اثر فشار بار امکان ترکیدن دارد. شهرک صنعتی عباس آباد یک پست ۴۰۰ کیلو ولت آمپری نیاز دارد. یک نیروگاه برق در ۲ کیلومتری شهرک عباس آباد قرار دارد که شرکت برق باید پست ایجاد کند و جهت هزینه آن رئیس جمهور محترم ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار تعیین کرده اند ولی دو سال است که این کار انجام نشده است.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان در پایان جلسه مقرر فرمودند طی مکاتبه با استاندار محترم دستور فرمایند جلسه ای جهت تسریع در آماده سازی زمین برای انتقال پسماندهای شهرک چرمشهر با حضور سازمانهای ذیربط و اتاق تشکیل گردد.



مصوبات چهل و چهارمین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات	
		ملی	استانی
۱	با عنایت به تصویب ۱۰۰ هزار میلیارد تومان جهت تسویه بدهی دولت در بودجه سال ۹۷ دولت اجازه دارد تا مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی به بخش خصوصی اقدام نماید، لذا مقرر شد نسبت به مکلف نمودن دولت به پرداخت بدهی خود پیگیری بعمل آید.	*	
۲	مقرر گردید نسبت به اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی و بازگشت به شرایط قبل از سال ۸۶ این قانون و همچنین شناسایی کارگران واقعی ساختمانی از سوی نهادهای متولی اقدام لازم صورت پذیرد	*	*
۳	مقرر گردید ضمن ارسال نامه ای به شورای شهر ۱۵ درصد عوارض بیمه کارگران ساختمانی تعیین تکلیف و ارائه طریق شود.	*	*
۴	جهت رفع ابهامات و مشکلات بیمه کارگران ساختمانی مقرر گردید کمیته ای از مراجع ذینفع شامل شهرداری، شورای شهر، استانداری، اتاق های ۳ گانه، وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی در محل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا اتاق تعاون تشکیل گردد.	*	*
۵	مقرر گردید پس از جمع بندی مشکلات قانون بیمه کارگران ساختمانی و تهیه پیشنهادات با همکاری واحد حقوقی اتاق بازرگانی تهران لایحه ای تنظیم و برای معاونت حقوقی ریاست جمهوری و دیوان عدالت اداری ارسال گردد.	*	*
۶	مقرر شد طی ارسال نامه ای به معاونت عمرانی استانداری تهران انجام مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان در خصوص شهرک صنعتی چرمشهر پیگیری گردد.	*	



ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات	
		استانی	ملی
۷	طی آخرین تصمیم گرفته شده در جلسات استانداری مقرر شد سازمانهای بازیافت شهرستانهای ورامین، قرچک، پیشوا و پاکدشت ضمن تجمیع کردن زباله هایشان؛ شرکتی را برای جمع آوری بازیافت انتخاب نمایند.	*	
۸	مقرر شد طی مکاتبه با استاندار محترم درخواست تشکیل جلسه ای با حضور ایشان و سازمانهای ذیربط جهت تسریع در آماده سازی زمین برای انتقال پسماندهای شهرک صنعتی چرمشهر اقدام شود.	*	
۹	درخصوص موضوع عودت بخشی از عوارض صادراتی دریافتی به صاحبان صنایع مقرر گردید نامه ای کارشناسی شده تهیه و به عنوان ریاست محترم سازمان برنامه و بودجه تهیه و ارسال گردد.	*	*